3° - Fica Incluído no orçamento-programa de 2012 os seguintes
projetos;

1 .Oxx - Praça de Exercícios do Idoso.

Art. 4° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento-programa do exercício de 2012, nos termos do Inciso II do art. 41 da Lei
4.320/64 Crédito Especial, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para criação
das seguintes dotações orçamentárias:

( + ) CREDITO ESPECIAL R$ (Reais)

02 Poder Executivo

02.51 Fundo Social de Solidariedade

27.812.0007.1.OOxx Praça de Exercícios do Idoso

O
CO

o
O)

OC
CO

Material de Consumo (PR 02) R$ 15.000,00

TOTAL R$ 15.000,00

Art. 5° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento-programa do exercício de 2012, nos termos do Inciso II do art. 41 da Lei

4.320/64 Crédito Suplementar, no valor de R$ 115.800,00 (cento e quinze mil e
oitocentos reais), para criação das seguintes dotações orçamentárias:

( + ) CREDITO SUPLEMENTAR R$ (Reais)

02 Prefeitura Municipal
02.52 Departamento de Governo

04.122.0002.2.0004 Administração e Finanças

(0034)3.3.90.14 Diárias Pessoal Civil (FR 01) R$ 3.500,00

[...]

(0220) 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros PJ (FR 01) R$ 5.000,00

TOTAL R$ 115.800,00

Art. 6° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar aberto pelo
artigo 5° serão utilizados recursos provenientes de ANULAÇÃO PARCIAL, nos
termos do inciso III do § 1° do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$
115.800,00 (cento e quinze mil e oitocentos reais) das seguintes dotações
orçamentárias:

(-) ANULAÇÕES R$ (Reais)

02 Poder Executivo

02.51 Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2.0002 Manutenção do Gabinete do Prefeito

.(0012) 3.1.90.11 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil (FR 01) R$8.000,00

[...]

Material de Distribuição Gratuita (FR 01) R$ 5.000,00
TOTAL R$ 115.800,00

Art. 7° - Para cobertura do Crédito Adicional Especial aberto pelo artigo
4° serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, nos
termos do inciso II do § 1° do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais), dos seguintes convênios:

2.4.7.99.OO.xx - Fundo Social de Solidariedade do Est. de São Paulo..R$ 15.000,00
Total R$ 15.000,00

Art. 8® - O Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro de que
trata o art. 16 da Lei Complementar n° 101/00 segue demonstrado no anexo I que